CONSORZIO DI BONIFICA 5 GELA

fandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. u. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30 10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 193 DEL 30-11-2023

Oggetto: Utenze servizi di fornitura energia elettrica ENEL ENERGIA S.p.A. – Impegno di spesa per interessi di mora per ritardato pagamento.

L'anno duemilaventitre il giorno 30 del mese di Vovembre presso la sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in Palermo via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale del Consorzio, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13:

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>VISTA</u> la deliberazione del Commissario Straordinario n. 07 del 01/07/2020 avente ad oggetto: "Proroga periodo transitorio (delibera n. 05 del 30/10/2017)" che prevede che tale proroga sia protratta fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi di Bonifica;

<u>VISTO</u> il D.R.S. n. 5662 del 10/11/2023 con il quale è stato approvato dall'Organo Tutorio il Bilancio di Previsione 2023 e Pluriennale 2024 - 2025;

<u>CONSIDERATO</u> che il Consorzio di Bonifica 5 Gela ha in essere contratti per fornitura di energia elettrica con ENEL ENERGIA S.p.A. con sede in Potenza;

<u>VISTA</u> la nota di ENEL ENERGIA S.p.A., assunta al protocollo dell'Ente con il n. 3040 del 24/11/2023, con la quale viene richiesto il pagamento per interessi di mora per ritardato pagamento delle seguenti fatture:

N. FATTURA	DATA SCADENZA	IMPORTO INTERESSI DI MORA
4314505299	03/04/2023	49,75
4289086770	18/01/2023	21,45
4296866625	06/02/2023	33,55
4306310064	06/03/2023	47,19
4341182446	03/07/2023	13,88
4352946955	01/08/2023	7,64
4323576665	02/05/2023	38,01
4332545074	01/06/2023	18,39
TOTALE		229,86

VISTO il riscontro effettuato dall'Area Agraria relativamente alle fatture in questione;

RITENUTO, pertanto, di dovere procedere all'impegno della somma di € 229,86, onde evitare un ulteriore aggravio di spesa;

VISTA la proposta di determinazione del Dirigente dell'Area Agraria acquisita agli atti dell'Ente.

In conformità alle premesse

DETERMINA

- IMPEGNARE per il pagamento di interessi di mora a ENEL ENERGIA S.p.A. per ritardato pagamento delle fatture di cui in narrativa, la somma di € 229,86 a gravare sul Cap. 461 del bilancio corrente esercizio;
- 2. DARE MANDATO alla Ragioneria di porre in essere gli atti consequenziali di competenza.

Letto, confermato e sottoscritto.

VISTO di regolarità contabile e correttezza
dell'istruttoria amministrativa del provvedimento.
Il Capo Settore Area Amministrativa
(Avv. Anna Farruggia)

Il Direttore Seperale (Dott. Giovanny omasino)